
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  

in merito al personale della scuola 
Segreteria 

Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzionelombardia.gov.it 
 

  

IL DIRIGENTE DELEGATO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante ‘Testo 

unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato; 

VISTO il Decreto Legislativo 297/1994, recante ‘Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado; 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001, recante ‘Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il disposto dell’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, 

n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, ai sensi 

del quale “per l’anno scolastico 2024/2025, al fine di garantire la continuità 

dell'azione amministrativa e nelle more del completamento del piano 

assunzionale, l'amministrazione periferica del Ministero dell'istruzione e del 

merito può avvalersi, mediante l'istituto del comando, di un contingente di 242 

unità di collaboratori scolastici e di 721 assistenti amministrativi e tecnici, da 

accantonare provvisoriamente, in misura corrispondente e senza sostituzione, 

nell'organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario. Sui posti 

accantonati di cui al primo periodo non possono essere conferite supplenze ai 

sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

CONSIDERATO quanto comunicato dal MIM in data 7 agosto 2024, nelle more della registrazione 

del D.M. 166/2024, circa l’entità del contingente di personale di cui all’articolo 

10, comma 3-bis, del sopra richiamato decreto, per come ripartito tra gli uffici 

scolastici regionali, assegnando all’USR per la Lombardia n. 177 posti; 
 

ATTESO che, sempre ai sensi dell’articolo 10, comma 3-ter, l’individuazione dei 

destinatari dei provvedimenti di comando da assegnare alle strutture 

ministeriali deve avvenire attraverso una procedura selettiva; 

 

CONSIDERATO la procedura di individuazione di n. 177 unità di personale ATA - collaboratori 

scolastici e assistenti amministrativi e tecnici - per le esigenze degli Uffici 

dell’Amministrazione periferica ai sensi del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 

71, come convertito da L. 106/2024 di cui all’avviso dell’U.S.R. Lombardia del 

9 agosto 2024 prot. n. 40243; 

 

CONSIDERATO il contingente di cui all’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 

maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

luglio 2024, n. 106, assegnato all’Ufficio scolastico regionale per la 

Lombardia dal Ministro dell'istruzione e del meri to è pari a n.177 

unità, ed è così ripartito tra gli Uffici di questo USR, in particolare tra 

la sede della Direzione Generale e i 12 Uffici di ambito territoriale 

della Lombardia, come risulta dalla tabella sottostante; 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  

in merito al personale della scuola 
Segreteria 

Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzionelombardia.gov.it 
 

 
 
 
Ufficio VII At Lecco 

Assistenti 

Amministrativi  

e tecnici 

Domande 

pervenute 

 
Posti disponibili 

UST di Lecco 4 3 1 

 
 

CONSIDERATA che all’A.T. di Lecco sono state assegnate numero 4 unità di personale ATA 

profilo Assistenti Amministrativi/Tecnici; 

 

VISTO gli esiti della commissione istituita ai sensi dell’articolo 5 dell’avviso USR n. 40363 del 09 agosto 

2024 con prot. n. 3827 del 12.08.2024; 

 

PRESO ATTO che le domande pervenute alla data del 18 agosto 2024 risultano nel numero di tre 

su un totale di quattro posti assegnati; 

 

SENTITO il Direttore Genarale 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1  d i prorogare la presentazione del le domande al la data del 28 agosto 2024 

alle ore 8.30: 

 

Art. 2 ciascun candidato potrà inviare domanda di partecipazione per la sola sede dell’AT di 

Lecco. 

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere redatta utilizzando esclusivamente 

il modello di cui all’allegato 1 della presente proroga, e dovrà pervenire, esclusivamente 

all’indirizzo di posta istituzionale PEC e/o PEO dell’At di Lecco: 

usp.lc@istruzione.it – usplc@postacert.istruzione.it . 

Alla domanda dovranno essere allegati, a pena di esclusione, i seguenti documenti: 

− curriculum vitae in formato europeo, aggiornato e debitamente sottoscritto; 

− copia del documento di identità in corso di validità. 

 
Nella mail deve essere indicato il seguente oggetto: “Procedura selezione personale ATA – Ufficio At Lecco) …”  – Nome e 

Cognome”. 

 

Art. 3 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’USR Lombardia A.T. di Lecco. 
 

 

                                     IL DIRIGENTE DELEGATO 

                                 Adamo Castelnuovo 

mailto:usp.lc@istruzione.it
mailto:usplc@postacert.istruzione.it

		2024-08-26T11:38:05+0000
	CASTELNUOVO ADAMO




